
 

 0321133-Уч-2024 (1.0) 

 

   

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 5 марта 2024 г. № 262 
 

МОСКВА  

 
 

Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2024 г. 

социальных пенсий 

В соответствии со статьей 25 Федерального закона 

"О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :   
 

1. Утвердить коэффициент индексации с 1 апреля 2024 г. социальных 

пенсий в размере 1,075. 

2. Фонду пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации проинформировать свои территориальные органы о размере 

коэффициента, утвержденного настоящим постановлением, для 

увеличения соответствующих пенсий, установленных Федеральным 

законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 г. 
 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации  

 

 

 

 

 

 М.Мишустин 
 


